PAGE

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Администрация муниципального

района «Усть-Цилемский»

Республики Коми

	Коми Республикаса

«Чилимдiн» муниципальнöй

районса администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 22 ноября 2023 г. № 11/958
         с. Усть-Цильма Республики Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 24 ноября 2017 г. № 11/1094 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 24 ноября 2017 г. № 11/1094 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» -

руководитель администрации
	Н.М. Канев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 22 ноября 2023 г. № 11/958
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 24 ноября 2017 г. № 11/1094 «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы»
I. Название Постановления изложить в следующей редакции:

II. «Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды».
III. В Порядке проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды».
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды» (далее – Порядок) определяет правила и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды», в том числе при внесении в нее изменений (далее соответственно – общественное обсуждение, проект муниципальной программы).».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Общественное обсуждение проводится в целях:

1) информирования граждан, организаций и общественных объединений сельского поселения «Усть-Цильма» о разработанном проекте муниципальной программы и вносимых в нее изменениях;

2) выявления и учета мнения граждан, организаций и общественных объединений о разработанном проекте муниципальной программы и вносимых в нее изменениях.».

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Поступившие замечания и предложения рассматриваются исполнителем муниципальной программы в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока общественных обсуждений.».

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. После истечения срока общественного обсуждения проекта муниципальной программы, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, ответственным исполнителем муниципальной программы готовится заключение по итогам проведения общественного обсуждения проекта муниципального программы (далее – Заключение).

В проект муниципальной программы в соответствии с поступившими замечаниями (предложениями) либо вносятся изменения в случае их учета, либо проект остается без изменений в случае их обоснованного отклонения.

В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.».

IV. Признать утратившим силу приложение № 2 к Порядку проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы сельского поселения «Усть-Цильма» «Формирование современной городской (сельской) среды».
________________________